PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 4
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

EDITAL N.º 08/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 12/2021

RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. O Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 12/2021, manejado para contratação

imediata em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO, e formação de cadastro de reserva, objetivando o

preenchimento das funções públicas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, OFICIAL ADMINISTRATIVO E

RECEPCIONISTA, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 07 de Maio de 2021, conforme

listagem abaixo, a saber:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – (30 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

RESULTADO

01 21 ALOISAM PEREIRA PEIXOTO 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

11/05/1980
APROVADO

02 25 SABRINA PONTES GONÇALVES 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

23/06/1993
APROVADA

03 13
JULIANA MENEZES DOS SANTOS

CASTELARI
100 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

04/10/1994
APROVADA

04 19
MARCIA HELENA COSTA DA SILVA

SARTÓRIO
95 PONTOS -

CADASTRO
DE RESERVA

05 26 ZEMILTON DA SILVA RAMOS 90 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

06 05 CARMEN LUCIA DE ALMEIDA BATISTA 87,5 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

07 16
KELLY MARTHALINA RIBEIRO PASCOAL

BENEVIDES
69 PONTOS -

CADASTRO
DE RESERVA

08 01 VICTOR DA SILVA NEVES 68 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

09 08 CLEISANA GOBETI CALDONHO 65 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

30/06/1977

CADASTRO
DE RESERVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 4
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

RESULTADO

10 12 DAYANI MARTINS OINHOS 65 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

30/10/1991

CADASTRO
DE RESERVA

11 43 LEONARDO CINTRA FREITAS 60 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

12 32 LISLANE BERNARDO LAEBER 52,5 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

OFICIAL ADMINISTRATIVO – (30 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

RESULTADO

01 07 TEREZA CRISTINA DIAS RIEDEL 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

05/11/1967
APROVADA

02 10 SÂMIA ASSAF HADDAD SILVA 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO

15/06/1976

CADASTRO
DE RESERVA

03 17
IONARA ROSE CARVALHO MACHADO

THOMPSON
95 PONTOS -

CADASTRO
DE RESERVA

04 15 JOSÉ AUGUSTO DE MELLO BANDEIRA 86 PONTOS
CADASTRO

DE RESERVA

05 05 TATIANA FERREIRA DOS SANTOS 85 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

06 16 MARILENE EDUARDO FRANCISCO 80 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

RECEPCIONISTA – (30 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

RESULTADO

01 24 AMALIA KOPPE GOMES 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
02/05/1979

APROVADA

02 27
NINAMAR DE SOUZA FERREIRA

HEMERLY
100 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

25/12/1980
APROVADA

03 12
ROSIANE VANDERMUREM DE SOUZA

KOBI
100 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

12/10/1982

CADASTRO
DE RESERVA

04 26 CAMILA VIEIRA SILVA 90 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

05 48
SELMA ROMÃO LOPES DO ESPÍRITO

SANTO
87 PONTOS -

CADASTRO
DE RESERVA

06 53 YASMIN JADE BUENO 79,4 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 4
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

2. O Ato de Homologação do Processo Seletivo Simplificado em epígrafe, expedido pelo Prefeito

Municipal conforme os termos do documento anexo.

Rio Novo do Sul/ES, 21 de Junho de 2021.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

DIRCE MARIA DEBARBA VOLPATO                                BEATRIZ DE OLIVEIRA EIRIZ
                                  Membro da Comissão                                                    Membro da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

4 de 4
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 12/2021

Homologo o Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 12/2021,

manejado para contratação imediata em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO, e formação de

cadastro de reserva, objetivando o preenchimento das funções públicas de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, OFICIAL ADMINISTRATIVO E RECEPCIONISTA, apresentado pela Comissão de

Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01 de 04 de Janeiro de 2021,

para que produza os desejados efeitos legais.

Rio Novo do Sul/ES, 21 de Junho de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal